
Mikrofon Easi-Speak 
Návod k použití

#SE ETTMICY



2

Důležité informace
Před použitím si pozorně přečtěte instrukce
a uschovejte tento návod pro budoucí použití.

• Riziko udušení – malé částice.
• Nevhodné pro děti do 3 let.
•  Nedovolte, aby se zařízení dostalo 

do kontaktu s vodou nebo jinými tekutinami.
• Čistění zařízení může vykonávat jen dospělá osoba.
•  Ujistěte se, že je zařízení před začátkem čistění 

vypnuto.
• Na čistění zařízení použijte jemně navlhčený hadřík.
•  V případě elektrostatického výboje může zařízení 

fungovat nesprávně. V takovém případě jej vypněte  
a zapněte, aby se restartovalo.

•  Zařízení nevystavujte přímému sluneční záření 
nebo teplu.

•  Pro zvýšení času nahrávání můžete vymazat  
ze zařízení složky Audacity a uživatelskou příručku 
(User manual), čímž navýšíte paměť.

•   Na zařízení a jeho součástky se vztahuje jednoletá 
záruka při problémech zjištěných při běžném 
používání. V případě špatného zacházení, poškození 
krytu či úmyslného poškození zařízení je záruka 
neplatná. Záruka se nevztahuje na žádné ztráty, ani 
žádné následné ztráty informací. Opravy, na které 
se nevztahuje záruka, jsou zpoplatněny. Hradí se  
i všechny pozáruční opravy.



3

Poznej svůj Easi-Speak

Integrovaný
reproduktor

Ovládání hlasitosti

Výstup pro sluchátka

USB konektor

Tlačítko ON/OFF 
(zapnutí/vypnutí)

Mikrofon

Kontrolka LED

Tlačítko nahrávání
RECORD

Tlačítko 
Přehrání/Pauza

Následující nahrávka

Tlačítko změny přepnutí mezi nahráváním
ve formátu MP3 nebo WAV

Předchozí nahrávka



4

Ovládací tlačítka
Zelené tlačítko přehrávání/pauza

Červené tlačítko nahrávání (Record)

Předchozí nahrávka

Tlačítko změny formátu nahrávání:
MP3 (bliká oranžová), WAV (svítí oranžová)

Následující nahrávka

Tlačítka pro ovládání hlasitosti:  
V- snížení hlasitosti, V+ zvýšení hlasitosti.

Nahrávání a přehrávání zvuku
 •  Zapněte váš Easi-Speak posunutím tlačítka ON/OFF 

a rozsvítí se kontrolka LED oranžově (svítí = WAV 
formát nebo bliká = MP3 formát), což znamená,  
že zařízení čeká a je v pohotovostním režimu.

 •  Stiskněte a uvolněte červené tlačítko nahrávání 
a kontrolka LED se změní na červenou, což 
znamená, že probíhá nahrávání.



5

 •  Mluvte nebo zpívejte jasně do horní části mikrofonu 
asi ze vzdálenosti 15 – 30 cm po dobu nejméně  
2 sekund.

 •  Když budete hotovi, stiskněte červené tlačítko a tím 
zastavíte nahrávání, čímž ho uložíte jako poslední 
nahrávku. Kontrolka LED bude opět oranžová (svítí 
nebo bliká).

 •  Stiskněte zelené tlačítko Play pro přehrávání vaší 
nahrávky. Kontrolka LED svítí zeleně, dokud se 
nahrávka přehrává, po dokončení přehrání se opět 
změní na oranžovou. 

Kontrolka LED 
Kontrolka LED vám jasně označuje, co se děje s vaším
Easi-Speakem. Vezměte na vědomí tyto informace, 
aby jste dosáhli co nejlepších výsledků: 
 •  bliká oranžová – připravené na přehrávání/nahrávání 

v MP3 formátu,
 •  svítí oranžová – připravené na přehrávání/nahrávání 

ve WAV formátu,
 •  svítí zelená – přehrávání (můžete použít tlačítka na 

přetáčení nahrávky),
 •  bliká zelená – pauza (můžete použít tlačítka na 

přetáčení nahrávky),
 • svítí červená – nahrává se,



6

 • bliká červená – paměť je téměř plná,
 •  bliká červená/zelená (oranžová) – nabíjení přes 

USB (max. délka nabíjení 4 hod.)
 • bliká oranžová/zelená – slabá baterie. 

Připojení k PC 
 •  Nahrávky, které jste si nahráli do Easi-Speak, si 

můžete přes USB připojení přehrávat i ve vašich 
PC. Najdete je ve složce MIC_REC a do této složky 
si můžete přidávat i jiné nahrávky ve formátech MP3 
nebo WAV a přímo přes Easi-Speak si je přehrát. 

 •  Přes PC můžete i mazat vaše nahrávky ve složce  
MIC_REC, nebo déle podržet červené tlačítko 
nahrávání.

Poradce při potížích 
Easi-Speak je navržen tak, aby pracoval spolehlivě 
v normálních podmínkách. Je však možné, že se 
vyskytne problém. 

Dříve, než budete kontaktovat technickou podporu,
prohlédněte si následující tabulku:



7

Problém Kontrolka LED svítí náhodně.

Řešení Baterie je vybitá, nabijte baterii. 

Problém Chybí začátek nebo konec nahrávky. 

Řešení Easi-Speak automaticky zeslabuje začátek 
a konec při nahrávání a přehrávání.  
Na začátku i konci ponechává jednu, dvě 
sekundy volné. 

Problém Soubor je poškozený nebo tlačítka 
nereagují. 

Řešení Formátujte Easi-Speak ve Windows 
(pomocí FAT formátu a ne FAT32). 

Problém Kontrolka LED bliká červeně  
při nahrávání. 

Řešení Paměť je plná, vymažte některé nahrávky. 

Problém Některé nahrávky nelze přehrát. 

Řešení Pravděpodobně je to kvůli alternativním 
formátům. Zkuste se přepnout mezi 
formáty MP3 a WAV. 

Problém Kontrolka LED vůbec nebliká. 

Řešení Baterie je úplně vybitá, nabijte ji. 



Technická specifikace 
 •  Nahrávání ve formátech MP3 a WAV 
 •  128 MB flash paměť (až 4 hodiny záznamu) 
 •  MP3: přenosová rychlost – 128 kbps 

(max. čas nahrávání – cca 2 hodiny)
 •  WAV: přenosová rychlost – 64 kbps 

(max. čas nahrávání – cca 4 hodiny)
 •  Vestavěná 200 mAh Li-Pol baterie
 •  Baterie je částečně nabita v rozmezí 50 – 90 %
 •  Kompletní nabití zcela vybitého zařízení bude trvat 

přibližně 4 hodiny
 •  28 mm reproduktor a mikrofon v horní části
 •  3,5 mm výstup pro sluchátka
 •  Spotřeba energie: 60 mA v pohotovostním režimu
                                    70-80 mA průběhu nahrávání
                                    70-120 mA průběhu přehrávání
 •   Životnost baterie cca 3 hodiny při nahrávání nebo 

přehrávání
 •  Velikost: délka 130 mm, průměr v nejširším místě 

40 mm

STIEFEL EUROCART s.r.o.

Smetanovo nábřeží 454/6 
682 01 Vyškov
tel.: +420 517 348 083
fax: +420 517 346 283

www.stiefel-eurocart.cz
IČO: 63996341
DIČ: CZ63996341
Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


